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１．基本手数料（落札） 

サービス名称 手数料名称 課金タイミング 金額 

リアル 

・AA 入札 

リアル応札手数料 リアルにて応札時 無料 

リアル落札手数料 

リアルにて落札時 （※1） 

※一部会場は別途リアル利用手数料がかかります。 

詳細は別項「５．リアル利用手数料」をご確認ください。 

20,000 円/台 

入札手数料 入札時 500 円/台 

落札手数料 入札にて落札時（※1） 20,000 円/台 

代行ポス押し申込手数料 代行ポス押し申込時 500 円/台 

代行ポス押し落札手数料 代行ポス押し落札時（※1） 25,000 円/台 

商談申込手数料 商談申込時 無料 

商談落札手数料 
商談落札時 

（※1） 

下記を除き 25,000 円/台 

NAA・JU 岐阜 30,000 円/台 

現車下見代行 

手数料 
申込時 

下記を除き 2,000 円/台 

落札時 無料 

後見サービス 

手数料 
申込時 2,000 円/台 

ネット AA 落札手数料 落札時 20,000 円/台 

AA ワンプラ 
落札手数料 落札時（※1） 20,000 円/台 

現車下見代行手数料 下見申込時   2,000 円/台 

AS ワンプラ 落札手数料 落札時（※1） 20,000 円/台 

バイク入札 「４．バイク（落札・出品・成約）」が適用となります。 

※１ 各会場の大型/特大車、JU 各会場（JU 岐阜/愛知は「１．基本手数料」が適用となります）、USS 各会場、HAA 神戸・JAA、USS

東京の名車コーナー、USS 札幌のスーパーステージ（S ステージ）コーナー、USS 名古屋の名車コーナー、USS 神戸の大型/特

大車コーナー、IAA 大阪、アライ４輪（アライ仙台、アライ小山、アライベイサイド）、アライバントラ、いすゞima 各会場

/U-CON、CAA 各会場、TAA 各会場、ミライブ各会場、SAA 浜松会場、オリックス入札会各会場、日産プラザソル入札会各会場、

ゼロ カーセレクション入札会各会場、LUM 入札会各会場、JU テントリは「３．特別手数料」が適用となります。車両価格が

1 億円以上の場合は別途。 
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２．基本手数料（出品・成約） 

コーナー名称 手数料名称 課金タイミング 金額 

AA 出品 

コーナー 

出品手数料 
代行出品時 

（1 回あたり） 

軽自動車・普通車 12,000 円/台 

輸入車 20,000 円/台 

トラック 4t まで・マイクロバス(30 人未満) 20,000 円/台 

USS 東京 名車コーナー 21,000 円/台 

USS 東京 朝プライムコーナー 18,000 円/台 

USS 名古屋 名車コーナー 21,000 円/台 

USS 名古屋ゴールデンコーナー  20,000 円/台 

USS 札幌 スーパーステージコーナーコーナー 25,000 円/台 

HAA 神戸、USS 静岡（2t 以上のトラック）  20,000 円/台 

アライバントラ 乗用/商用バン 15,000 円/台 

アライバントラ 小型、中型 20,000 円/台 

アライバントラ 大型・トレーラーセット 30,000 円/台 

再出品手数料 
代行再出品時 

（1 回あたり） 
USS 各会場・HAA 神戸・JAA 1,000 円/台 

成約手数料 

(※2) 
代行成約時 

軽自動車・普通車 15,000 円/台 

輸入車 15,000 円/台 

トラック 4t まで・マイクロバス(30 人未満) 20,000 円/台 

USS 東京 名車コーナー 21,000 円/台 

USS 東京 朝プライムコーナー 15,000 円/台 

USS 名古屋 名車コーナー 21,000 円/台 

USS 名古屋ゴールデンコーナー 15,000 円/台 

USS 札幌 スーパーステージコーナーコーナー 25,000 円/台 

HAA 神戸、USS 静岡（2t 以上のトラック）  20,000 円/台 

アライバントラ 乗用/商用バン 20,000 円/台 

アライバントラ 小型、中型 25,000 円/台 

アライバントラ 大型・トレーラーセット 35,000 円/台 

AS ワンプラ 

コーナー 

出品手数料 出品登録時 無料 

成約手数料 成約時 15,000 円/台 

バイク出品 

コーナー 
「４．バイク（落札・出品・成約）」が適用となります。 

※２ USS各会場、HAA神戸・JAAについては高額車両（車両価格が税別 1,000万円以上）で成約した場合は所定金額に 10,000円/台が

加算されます。 
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３．特別手数料 

 

３-１．JU 各会場（JU 岐阜/愛知は１．基本手数料が適用となります） 

サービス名称 手数料名称 課金タイミング 金額 

リアル 

AA 入札 

リアル落札手数料 リアルにて落札時（※3） 22,000 円/台 

落札手数料 入札にて落札時 22,000 円/台 

代行ポス押し 

落札手数料 
代行ポス押し落札時 27,000 円/台 

商談落札手数料 商談落札時  

下記を除き 27,000 円/台 

JU 宮城、JU 広島、JU 富山 32,000 円/台 

AA ワンプラ 落札手数料 落札時 22,000 円/台 

※３ 別途リアル利用手数料がかかります。詳細は別項「５．リアル利用手数料」をご確認ください。 

 

３-２．USS各会場/HAA 神戸/JAA (※4) 

サービス名称 手数料名称 課金タイミング 金額 

AA 入札 

落札手数料 
入札にて 

落札時 

下記を除き 25,000 円/台 

USS 東京 名車コーナー 

USS 札幌 スーパーステージ（S ｽﾃｰｼﾞ）コーナー 

USS 名古屋 名車コーナー 

30,000 円/台 

代行ポス押し 

落札手数料 
代行ポス押し落札時 30,000 円/台 

商談落札手数料 商談落札時 

下記を除き 35,000 円/台 

USS 東京 名車コーナー 

USS 札幌 スーパーステージ（S ｽﾃｰｼﾞ）コーナー 

USS 名古屋 名車コーナー 

40,000 円/台 

AA ワンプラ 落札手数料 落札時 30,000 円/台 

※４ 高額車両（車両価格が税別 1,000 万円以上）を落札した場合は所定金額に 10,000円/台が加算されます。 
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３-３．USS神戸 大型/特大車 (※5) 

サービス名称 手数料名称 課金タイミング・車両区分（※6） 金額 

AA 入札 

落札手数料 
入札にて 

落札時 

大型（現状産業機械含む） 30,000 円/台 

特大（現状産業機械含む） 50,000 円/台 

代行ポス押し 

落札手数料 

代行ポス押し 

落札時 

大型（現状産業機械含む） 35,000 円/台 

特大（現状産業機械含む） 55,000 円/台 

USS 神戸 

商談落札手数料 
商談落札時 

大型（現状産業機械含む） 40,000 円/台 

特大（現状産業機械含む） 60,000 円/台 

AA ワンプラ 落札手数料 落札時 

大型（現状産業機械含む） 30,000 円/台 

特大（現状産業機械含む） 50,000 円/台 

※５ 高額車両（車両価格が税別 1,000 万円以上）を落札した場合は所定金額に 10,000円/台が加算されます。 

※６ 車両区分（手数料）は、会場の判断によります。 
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３-４．IAA大阪 

サービス名称 手数料名称 課金タイミング・車両区分（※7） 金額 

リアル 

AA 入札 

リアル落札手数料 
リアルにて 

落札時（※8） 

下記を除き 20,000 円/台 

トラック小型 25,000 円/台 

現状車 30,000 円/台 

トラック大型・トラック現状車 

※特大は 15,000円、超特大は 35,000円を右記に加算 
35,000 円/台 

落札手数料 
入札にて 

落札時 

下記を除き 20,000 円/台 

トラック小型 25,000 円/台 

現状車 30,000 円/台 

トラック大型・トラック現状車 

※特大は 15,000円、超特大は 35,000円を右記に加算 
35,000 円/台 

代行ポス押し 

落札手数料 

代行ポス押し 

落札時 

下記を除き 25,000 円/台 

トラック小型 30,000 円/台 

現状車 35,000 円/台 

トラック大型・トラック現状車 

※特大は 15,000円、超特大は 35,000円を右記に加算 
40,000 円/台 

商談落札手数料 商談落札時 

下記を除き 25,000 円/台 

トラック小型 30,000 円/台 

現状車 35,000 円/台 

トラック大型・トラック現状車 

※特大は 15,000円、超特大は 35,000円を右記に加算 
40,000 円/台 

AA ワンプラ 落札手数料 落札時 

下記を除き 20,000 円/台 

トラック小型 25,000 円/台 

現状車 30,000 円/台 

トラック大型・トラック現状車 

※特大は 15,000円、超特大は 35,000円を右記に加算 
35,000 円/台 

※７ 車両区分（手数料）は、会場の判断で異なる場合があります。 

※８ 別途リアル利用手数料がかかります。詳細は別項「５.リアル利用手数料」をご確認ください。 
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３-５．アライ４輪（アライ仙台・アライ小山・アライベイサイド） 

サービス名称 手数料名称 課金タイミング・車両区分（※7） 金額 

リアル 

AA 入札 

リアル落札手数料 
リアルにて 

落札時（※9） 

下記を除き 25,000 円/台 

小型トラック 26,000 円/台 

中型トラック 32,000 円/台 

大型トラック 36,000 円/台 

落札手数料 
入札にて 

落札時 

下記を除き 25,000 円/台 

小型トラック 26,000 円/台 

中型トラック 32,000 円/台 

大型トラック 36,000 円/台 

代行ポス押し 

落札手数料 

代行ポス押し 

落札時 

下記を除き 30,000 円/台 

小型トラック 31,000 円/台 

中型トラック 37,000 円/台 

大型トラック 41,000 円/台 

商談落札手数料 商談落札時 

下記を除き 35,000 円/台 

小型トラック 36,000 円/台 

中型トラック 42,000 円/台 

大型トラック 46,000 円/台 

AA ワンプラ 落札手数料 落札時 

下記を除き 25,000 円/台 

小型トラック 26,000 円/台 

中型トラック 32,000 円/台 

大型トラック 36,000 円/台 

※９ 別途リアル利用手数料がかかります。詳細は別項「５．リアル利用手数料」をご確認ください。 
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３-６．アライバントラ 

サービス名称 手数料名称 課金タイミング・車両区分（※10） 金額 

リアル 

AA 入札 

リアル落札手数料 

リアルにて 

落札時 

（※11） 

下記を除き 25,000 円/台 

小型トラック 26,000 円/台 

中型トラック 32,000 円/台 

大型トラック 36,000 円/台 

落札手数料 
入札にて 

落札時 

下記を除き 25,000 円/台 

小型トラック 26,000 円/台 

中型トラック 32,000 円/台 

大型トラック 36,000 円/台 

代行ポス押し 

落札手数料 

代行ポス押し 

落札時 

下記を除き 30,000 円/台 

小型トラック 31,000 円/台 

中型トラック 37,000 円/台 

大型トラック 41,000 円/台 

AA ワンプラ 落札手数料 落札時 

下記を除き 25,000 円/台 

小型トラック 26,000 円/台 

中型トラック 32,000 円/台 

大型トラック 36,000 円/台 

※１０ 車両区分（手数料）は、会場の判断で異なる場合があります。 

※１１ 別途リアル利用手数料がかかります。詳細は別項「５.リアル利用手数料」をご確認ください。 
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３-７．いすゞima各会場/U-CON 

サービス名称 手数料名称 課金タイミング・車両区分（※12） 金額 

リアル 

AA 入札 

リアル落札手数料 
リアルにて 

落札時（※13）  

RV、乗用車、商用車、軽自動車 

小型トラック、マイクロバス 
24,000 円/台 

中型 32,000 円/台 

大型トラック、バス、トラクタ、トレーラー 

※特大は 15,000円、超特大は 35,000円を右記に加算 
37,000 円/台 

落札手数料 
入札にて 

落札時 

RV、乗用車、商用車、軽自動車 

小型トラック、マイクロバス 
24,000 円/台 

中型 32,000 円/台 

大型トラック、バス、トラクタ、トレーラー 

※特大は 15,000円、超特大は 35,000円を右記に加算 
37,000 円/台 

代行ポス押し 

落札手数料 

代行ポス押し 

落札時 

RV、乗用車、商用車、軽自動車 

小型トラック、マイクロバス 
29,000 円/台 

中型 37,000 円/台 

大型トラック、バス、トラクタ、トレーラー 

※特大は 15,000円、超特大は 35,000円を右記に加算 
42,000 円/台 

商談落札手数料 商談落札時 

RV、乗用車、商用車、軽自動車 

小型トラック、マイクロバス 
34,000 円/台 

中型 42,000 円/台 

大型トラック、バス、トラクタ、トレーラー 

※特大は 15,000円、超特大は 35,000円を右記に加算 
47,000 円/台 

AA ワンプラ 落札手数料 落札時 

RV、乗用車、商用車、軽自動車 

小型トラック、マイクロバス 
24,000 円/台 

中型 32,000 円/台 

大型トラック、バス、トラクタ、トレーラー  

※特大は 15,000円、超特大は 35,000円を右記に加算 
37,000 円/台 

AS ワンプラ 

（U-CON） 
落札手数料 落札時 

乗用車、商用バン、小型トラック 35,000 円/台 

中型/大型トラック、トレーラー 45,000 円/台 

※１２ 車両区分（手数料）は、会場の判断によります。 

※１３ 別途リアル利用手数料がかかります。詳細は別項「５．リアル利用手数料」をご確認ください。 
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３-８．CAA各会場 

サービス名称 手数料名称 課金タイミング 金額 

リアル 

AA 入札 

リアル落札手数料 リアルにて落札時 22,000 円/台 

落札手数料 入札にて落札時 22,000 円/台 

代行ポス押し 

落札手数料 
代行ポス押し落札時 27,000 円/台 

商談落札手数料 商談落札時 32,000 円/台 

AA ワンプラ 落札手数料 落札時 22,000 円/台 

 

３-９．TAA各会場 

サービス名称 手数料名称 課金タイミング・車両区分 金額 

AA 入札 

落札手数料 入札にて落札時 

下記を除き 22,000 円/台 

バントラ中(日野中) 30,000 円/台 

バントラ大(日野大) 35,000 円/台 

フォークリフト ※バッテリーその他不随含む 30,000 円/台 

代行ポス押し 

落札手数料 

代行ポス押し 

落札時 

下記を除き 27,000 円/台 

バントラ中(日野中) 35,000 円/台 

バントラ大(日野大) 40,000 円/台 

フォークリフト ※バッテリーその他不随含む 35,000 円/台 

商談落札手数料 商談落札時 

下記を除き 32,000 円/台 

バントラ中(日野中) 40,000 円/台 

バントラ大(日野大) 45,000 円/台 

フォークリフト ※バッテリーその他不随含む 40,000 円/台 

AA ワンプラ 落札手数料 落札時 

下記を除き 22,000 円/台 

バントラ中(日野中) 30,000 円/台 

バントラ大(日野大) 35,000 円/台 

フォークリフト ※バッテリーその他不随含む 30,000 円/台 
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３-１０．ミライブ各会場 

サービス名称 手数料名称 課金タイミング 金額 

リアル 

AA 入札 

リアル落札手数料 リアルにて落札時（※14） 22,000 円/台 

落札手数料 入札にて落札時 22,000 円/台 

代行ポス押し 

落札手数料 
代行ポス押し落札時 27,000 円/台 

商談落札手数料 商談落札時 27,000 円/台 

AA ワンプラ 落札手数料 落札時 22,000 円/台 

※１４ ミライブ大阪、ミライブ愛知は別途リアル利用手数料がかかります。詳細は別項「５．リアル利用手数料」をご確認ください。 

 

３-１１．SAA 浜松会場 

サービス名称 手数料名称 課金タイミング 金額 

リアル 

AA 入札 

リアル落札手数料 リアルにて落札時 22,000 円/台 

落札手数料 入札にて落札時 22,000 円/台 

代行ポス押し 

落札手数料 
代行ポス押し落札時 27,000 円/台 

商談落札手数料 商談落札時 27,000 円/台 

AA ワンプラ 落札手数料 落札時 22,000 円/台 

 

３-１２．日産プラザソル入札会各会場 

サービス名称 手数料名称 課金タイミング 金額 

AA 入札 落札手数料 落札時 23,000 円/台 

 

３-１３．オリックス入札会各会場 

サービス名称 手数料名称 課金タイミング 金額 

AA 入札 落札手数料 落札時 22,000 円/台 

 

３-１４．ゼロ カーセレクション入札会各会場 

サービス名称 手数料名称 課金タイミング 金額 

AA 入札 落札手数料 落札時 22,000 円/台 

 

３-１５．LUM 入札会各会場 

サービス名称 手数料名称 課金タイミング 金額 

AA 入札 落札手数料 落札時 25,000 円/台 
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３-１６．JUテントリ 

サービス名称 手数料名称 課金タイミング 金額 

AS ワンプラ 

（JU テントリ） 
落札手数料 落札時 25,000 円/台 
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４．バイク（落札・出品・成約） 

 

４-１．アライバイク（落札） 

サービス名称 手数料名称 課金タイミング 金額 

バイク入札  

バイク入札手数料 入札時 500 円/台 

バイク落札手数料 

リアル落札手数料 

落札時 

5 万円未満 5,000 円/台 

20 万円未満 8,000 円/台 

20 万円以上 16,000 円/台 

※リアルにて落札時は、一部会場について別途リアル利用手数料がかかります。 

詳細は別項「５．リアル利用手数料」をご確認ください。 

現車下見代行手数料 申込時 
下記を除き 1,000 円/台 

落札時 無料 

 

４-２．JBA（落札） 

サービス名称 手数料名称 課金タイミング 金額 

バイク入札 

バイク入札手数料 入札時 500 円/台 

バイク落札手数料 落札時 

5 万円未満 5,000 円/台 

20 万円未満 8,000 円/台 

20 万円以上 16,000 円/台 

50 万以上～80 万未満 18,000 円/台 

80 万以上 20,000 円/台 

現車下見代行手数料 申込時 

下記を除き 1,000 円/台 

落札時 無料 

バイクワンプラ バイク落札手数料 落札時 

5 万円未満 10,000 円/台 

20 万円未満 13,000 円/台 

50 万円未満 21,000 円/台 

80 万円未満 23,000 円/台 

80 万円以上 25,000 円/台 

 

  



平成 27 年 4 月 1 日適用 
令和 7 年 4 月 1 日改定 

13 
 

 

４-３．アライバイク/JBA（出品・成約） 

サービス名称 手数料名称 課金タイミング 金額 

バイク出品 

コーナー 

出品手数料 
代行出品時 

（1 回あたり） 

5 万円未満 3,000 円/台 

20 万円未満 5,000 円/台 

20 万円以上 5,000 円/台 

成約手数料 代行成約時 

5 万円未満 5,000 円/台 

20 万円未満 8,000 円/台 

20 万円以上 10,000 円/台 
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５．リアル利用手数料 

会場 金額 

■下記の何れかの会場にて毎月 1 台目の落札時に限り必要となります。 

（※当月の 2 台目以降にはかかりません） 

(月)：JU 東京・日産大阪 AA 

(火)：JU 三重・JU 福井・ 

(水)： LAA 四国・JU 熊本・JU 石川・いすゞima 東京 

(木)：ミライブ大阪・NAA 名古屋・NAA 大阪・JU 神奈川・JU 福島・JU 宮崎・アライ小山 

   ・いすゞima 九州 

(金)：アライベイサイド・NAA 東京・LAA 岡山・JU 千葉・JU 北海道・JU 栃木・いすゞima 神戸、 

ミライブ愛知、JU 福岡、JU 宮城・JU 沖縄、アライ仙台 

(土)：アライバントラ・JU 奈良 

5,000 円 

■下記の何れかの会場にて毎月 1 台目の落札時に限り必要となります。 

（※当月の 2 台目以降は掛かりません。） 

(火)：アライバイク（ベイサイド・福岡） 

2,000 円 

 

《リアル利用手数料の課金例》 

〔例①：同一月に、ミライブ大阪とアライ仙台にてリアル落札をした場合〕 

当初のミライブ大阪落札時にリアル利用手数料 5,000 円が必要となりますが、アライ仙台落札時にリアル利用手数料は必要あり

ません。 

〔例②：同一月に、JU 東京とアライバイクベイサイドにてリアル落札をした場合〕 

当初の JU 東京落札時にリアル利用手数料(5,000 円)が必要となり、アライバイクベイサイド落札時にもリアル利用手数料(2,000

円)が必要となります。 
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６．キャンセル手数料 

サービス名 手数料名称 課金タイミング 金額 

全て キャンセル手数料 別に定める 別に定める 

 

７．転売手数料 

サービス名 手数料名称 課金タイミング 金額（※15） 

全て 転売手数料 ＡＳが転売に着手した時 10,000 円/台 

※１５ 運輸支局における抹消手続費用及びナンバープレート送付費用を含み、車両保管輸送費用、出品費用等は含まない。 

 

 

■請求方法： 

（１）落札及び出品成約の際は「オートサーバー計算書」にて前日分迄の手数料等を合計して一括計上いたします。 

（２）お支払いいただいた代金は、原則として、AS が定めた順に従って引き当てます。 

 

 

■お支払方法 および お支払期限 

（１）月末時点で未請求の手数料があり、翌月中に車両売買がなかった場合、翌々月の月初３営業日目に「オートサーバー月締

め請求書」または次項に定める Paid 決済にて、その時点での未請求手数料を請求させて頂きます。 

（２）前項の Paid 決済は株式会社ラクーンが提供する後払いサービス（以下「Paid」という）をいいます。Paid 決済を利用す

る場合、会員はあらかじめ株式会社ラクーンが定める Paid 利用規約（Paid メンバー用）に同意の上、ＡＳが定める申込手

順に従い、利用申込を完了させなければなりません。 

Paid 利用による支払い方法、期日その他詳細については、株式会社ラクーンが定める Paid 利用規約（Paid メンバー用）に

定めます。 

（３）Paid 利用申込が完了している場合でも、ＡＳが Paid 決済の請求を行った際、決済ができなかった時は「オートサーバー

月締め請求書」にて請求させていただきます。 

（４）「オートサーバー計算書」では、車両売却代金から所定の手数料を差し引いて計算させていただきます。 

 

 



 

16 
 

附則 
・手数料一覧表の改定は平成２７年５月１１日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は平成２７年９月１０日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は平成２８年２月３日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は平成２８年２月２５日より施行する。 

・手数料一覧表(お支払方法及びお支払期限)の改定は平成２８年３月１１日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は平成２９年２月７日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は平成２９年１０月１８日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は平成３０年０１月１１日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は平成３０年０２月１５日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は平成３０年０９月０６日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は平成３０年０９月１１日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は平成３０年１０月１６日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は平成３０年１０月２５日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は平成３１年１月１５日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は平成３１年３月１９日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は平成３１年４月１２日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は平成３１年４月１５日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は令和元年５月２０日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は令和２年１月６日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は令和２年１月１５日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は令和２年４月１５日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は令和２年４月２２日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は令和２年１０月１日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は令和３年１月９日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は令和３年３月１日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は令和３年３月５日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は令和３年５月１４日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は令和３年８月３１日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は令和３年１２月２４日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は令和４年２月１日より施行する。 

・手数料割引プラン 利用手順の変更は令和４年３月２８日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は令和５年１月１３日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は令和５年３月１日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は令和５年３月２２日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は令和５年４月１日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は令和５年５月１日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は令和５年７月１日より施行する。 
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・手数料一覧表の改定は令和５年１１月１日より施行する。 

・手数料一覧表の改定は令和６年１月 1日より施行する。 

・手数料一覧表「３．特別手数料」の改定は令和６年４月１日より施行する。 

・手数料一覧表「３．特別手数料」の改定は令和６年５月１日より施行する。 

・手数料一覧表「３．特別手数料」の改定は令和６年６月１日より施行する。 

・手数料一覧表「１．基本手数料（落札）」の改定は令和６年７月１２日より施行する。 

・「３．特別手数料」及び「５．リアル利用手数料」の改定は令和６年９月１日より施行する。 

・「１．基本手数料（落札）」、「３．特別手数料」及び「５．リアル利用手数料」の改定は

令和６年１０月１日より施行する。 

・手数料一覧表「４．バイク（落札・出品・成約）」の改定は、令和７年２月１日より施行

する。 

・手数料一覧表「２．基本手数料（出品・成約）」、「３-１．JU各会場」、「３-５．アライ４

輪」及び「３-６．アライバントラ」の改定は、令和７年４月１日より施行する。 
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手数料割引プラン 利用手順 

本手順は、ＡＳＮＥＴにおける手数料を割り引くプラン（以下「割引プラン」という）の利用に関する事

項について定める。 

 

第１条（利用資格） 

割引プランを利用することができる者は、会員に限る。 

 

第２条（申込み） 

会員が割引プランを利用しようとする場合は、割引プランの仕組み、内容および本手順を理解し、同意

した上で、ＡＳの定める手続に沿って申し込まなければならない。 

 

第３条（利用登録） 

会員が前条に定める申込みを行い、ＡＳが申し込みを承諾し、当該申込会員にその旨を通知した時点

で、割引プランの利用登録が完了する。 

 

第４条（会費） 

１．割引プランの月会費は、2,000円（税別）とする。 

２．前項の月会費は、申込当月は不要とする。但し申込当月以前に割引プランへ加入していたことのある

会員についてはこの限りでない。 

３．第 1 項の月会費は毎月 1 日から末日の単位で計算され、途中加入や解約による日割り計算は行わな

いものとする。 

４．会員が自らの通信機器等の不調によりＡＳＮＥＴを利用することができなかった場合でも、当該会

員は月会費の支払いを免れない。 

 

第５条（割引適用範囲） 

割引プランに加入している会員については、ＡＳＮＥＴ利用手数料のうち落札手数料について、車両１

台あたり 2,000円（税別）を割り引く。ただしバイクオークションの落札手数料を除く。 

 

第６条（最低加入期間） 

会員は、割引プラン利用登録後は、申込当月の翌月より６か月間は解約することができない。 

 

第７条（解約） 

会員は、割引プランを解約しようとするときは、解約する月の前月 25日（当該日がＡＳ営業日でない

場合はその前日）までに、ＡＳの定める方法に従い、解約する旨を申し出なければならない。 

 

第８条（再加入） 

 割引プランを解約した会員は、解約月より 6 カ月間は再加入することができない。但し、AS が特別に
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認めた場合はこの限りでない。 

 

第９条（支払い） 

１．ＡＳは、割引プラン加入会員に対し、当該会員がＡＳＮＥＴにおいて車両を落札または出品成約した

場合に、車両代金と合算して「計算書」を発行し、月会費を請求する。落札した場合の「計算書」に

基づく支払期限は、ＡＳが別に定める規約による。 

２．２ヶ月間ＡＳＮＥＴにおいて車両の落札または出品成約がない場合、３ケ月目の月初営業日に「計算

書」を発行し、請求する。この場合、会員は原則として一週間以内に支払いを完了しなければならな

い。 

３．ＡＳは、会員が次に定める事由のいずれかに該当することとなった場合には、当該会員のＡＳＮＥＴ

の利用を制限、停止することができる。この場合においても月会費の免除もしくは返金は行なわない

ものとする。 

①本規約およびＡＳが定める他のＡＳＮＥＴ運営に関する規約または規則に違反したとき 

②その他、ＡＳが不適当と認めたとき 

 

第１０条（利用制限） 

ＡＳは、会員が次に定める事由のいずれかに該当することとなった場合には、当該会員の割引プランの

利用を制限、停止または解除することができる。 

①本手順およびＡＳが定める他のＡＳＮＥＴ運営に関する規約または規則に違反したとき 

②その他、ＡＳが不適当と認めたとき 
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